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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
19. 09. 2014 do
20. 09. 2014

Število objav: 14
Tiskani mediji: 5
Splet: 5
Radijske postaje: 3
Televizijske postaje: 1
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Kulturna šola
Linhartovo srečanje
Mentor, revija za mlade literate in
mentorje
Priznanja JSKD
Rastoča knjiga
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Ministrica za kulturo in njen državni sekretar

Zaporedna št. Medij; Doseg Delo.si; 230086

1 Rubrika / Datum Kultura, 19. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor Megla Maja

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Start vlade brez odmevnih menjav

Zaporedna št. Medij; Doseg Delo.si; 230086

2 Rubrika / Datum Slovenija, 19. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor M. M., M. V., K. Š.

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Razstava del likovnikov

Zaporedna št. Medij; Doseg Gorenjski glas - Jeseniške novice; 37000 Stran: 5 Površina: 139 cm2

3 Rubrika / Datum priloga Jeseniške novice, 19. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor Sodja Andraž

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Najbolj kulturna šola leta je Osnovna šola Ledina

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Kranj; 9000 18:02 Trajanje: 1 min

4 Rubrika / Datum Gorenjska danes, 19. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kulturna šola

Naslov Katera je najboljša kulturna šola leta?

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Slovenija 1; 144000 06:42 Trajanje: 1 min

5 Rubrika / Datum Jutranji program, 19. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kulturna šola

Naslov V projektu kulturnih šol sodelovalo 86 šol

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Slovenija 1; 144000 19:18 Trajanje: 2 min

6 Rubrika / Datum Radijski dnevnik, 19. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor Vahtarič Suzana

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kulturna šola, Rastoča knjiga

Naslov Najbolj kulturna šola leta je Osnovna šola Ledina

Zaporedna št. Medij; Doseg RTVSLO.si; 511046

7 Rubrika / Datum Kultura, 19. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor P. G., M. K.

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kulturna šola, Priznanja JSKD, Mentor, revija za
mlade literate in mentorje
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Naslov Najbolj kulturna šola leta je Osnovna šola Ledina

Zaporedna št. Medij; Doseg STA.si; 24885

8 Rubrika / Datum Kultura, 19. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor STA

14 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kulturna šola, Priznanja JSKD, Mentor, revija za
mlade literate in mentorje

Naslov Tedenska napoved - Slovenija od 22. do 28. 9.

Zaporedna št. Medij; Doseg STA.si; 24885

9 Rubrika / Datum Napoved dogodkov, 19. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor STA

15 Teme Linhartovo srečanje

Naslov Koncert za glasbene in pesniške sladokusce

Zaporedna št. Medij; Doseg Šentjurčan; 0 Stran: 17 Površina: 131 cm2

10 Rubrika / Datum Ostalo, 19. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor M. N.

18 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Najkulturnejša šola leta 2014 Osnovna šola Ledina iz Ljubljane

Zaporedna št. Medij; Doseg TV Slovenija 1; 753000 19:41 Trajanje: 2 min

11 Rubrika / Datum Dnevnik, 19. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor Rovan Goran

19 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kulturna šola

Naslov Start vlade brez odmevnih menjav

Zaporedna št. Medij; Doseg Delo; 157000 Stran: 1 Površina: 174 cm2

12 Rubrika / Datum Naslovna stran, 20. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor M. M., M. V., K. Š.

20 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Kaj pripravljajo

Zaporedna št. Medij; Doseg Delo; 157000 Stran: 29 Površina: 77 cm2

13 Rubrika / Datum Ostalo, 20. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

21 Teme Linhartovo srečanje

Naslov Najbolj kulturna šola leta je Osnovna šola Ledina

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 108000 Stran: 9 Površina: 163 cm2

14 Rubrika / Datum Kultura, 20. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor STA

22 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kulturna šola, Priznanja JSKD, Mentor, revija za
mlade literate in mentorje



Po primopredaji poslov je nova ministrica za
kulturo dejala, da je njen glavni cilj doseči, da bo
slovenska kultura postala blagovna znamka.

Poudarila je tudi, da si bo prizadevala spremeniti
odnos do kulture na način, da »kultura ne bo
razumljena zgolj kot strošek, ampak predvsem
kot priložnost za vse nas«.

pet, 19.09.2014, 15:00

Ključne besede:

 Dragan Matič,  Julijana Bizjak Mlakar,  Igor Teršar

Ministrica za kulturo in njen državni sekretar
Ob magistrici s področja poslovne politike in organizacije, ki je bila aktivna v zdravstvu, naj bi
njena desna roka postal človek iz ljubiteljske kulture.

Maja Megla, kultura

Julijana Bizjak Mlakar in Uroš Grilc na primopredaji poslov Foto: Leon Vidic

Ob današnji primopredaji na ministrstvu za kulturo
je Uroš Grilc bodoči kulturni ministrici izročil šopek
rož z željami, »da bi ji bilo čim bolje postlano z
rožicami«, in ji pri tem zaželel še, da bi ji uspelo
zbrati takšno ekipo, da bo imela kultura na
ministrstvu močno vodstvo.

Uroš Grilc se vrača v MOL, vendar na drugo
delovno mesto, in sicer na odbor za mladino, o
izboru državnega sekretarja pa je še vedno veliko
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nejasnosti. Še pred dobrim tednom je veljal dogovor, da bo kulturna ministrica Julijana Bizjak Mlakar za
državnega sekretarja vzela Dragana Matiča iz SMC.

Razhod sodelovanja

Že na predstavitvi na odboru za kulturo, ki mu Matič predseduje, je bilo iz njegovih pikrih komentarjev in
vprašanj razvidno, da med njima ne bo sodelovanja. Med drugim ga je za področje medijev zanimalo –
glede na to, da v koalicijskem sporazumu piše, da se bo s spremembno medijske zakonodaje
vzpostavljala tudi avtonomija novinarjev in urednikov −, ali ima kandidatka kakšne bolj konkretne
zamisli, kako bi lahko to izvajali.

Zanimali so ga tudi arhivi, o katerih je dejal, da imajo probleme z depoji. In dodal: »Pokrajinski arhiv
Nova Gorica ste imenovali na prvem mestu, a je ta problem tam že rešen. Najpomembnejšega pa niste
omenili. Verjetno ta, ki vam je pripravljal to gradivo, ni najbolj doma na arhivskem področju.«

Potem se je obregnil še ob njeno zavezo, da bo odpravila nepotrebno birokracijo na ministrstvu, torej
nepotrebne ali slabe predpise. Zanimalo ga je, kateri so to. In dodal: »Gotovo so se vam vtisnili ti slabi
predpisi v spomin tako, da boste lahko to svoje mnenje delili z nami.«

Kdo je v igri?

Ključno vprašanje zdaj ostaja, kdo bo njena desna roka na ministrstvu. Obe stranki, SMC in Desus, na
naša poizvedovanja ne odgovarjata, ministrica pa je pri primopredaji dejala, da »odločitve še ni, da jo
usklajujejo in da bodo poiskali tisto, ki bo najboljša«. Ponovno je dodala (kar je bila rdeča nit na njeni
predstavitvi na odboru za kulturo), da bodo njena prizadevanja usmerjena v to, da postane kultura
slovenska blagovna znamka in da »bodo v kabinet in na mesta v ministrstvu nastavili prodorne,
sposobne in odgovorne ljudi«.

Ker je – kot smo izvedeli – Dragan Matič ponujeno mesto državnega sekretarja za kuturo zavrnil,
dogovor med Desusom in SMC pa je bil, da bo to nekdo iz vrst SMC, je neuradno zakrožilo prvo ime
bodočega državnega sekretarja. To naj bi postal Igor Teršar, dosedanji direktor Javnega sklada za
kulturne dejavnosti.

Igor Teršar je diplomirani glasbeni pedagog, ki je magistriral na ljubljanski Fakulteti za družbene vede.
Med letoma 1989 in 1998 je bil kot profesor nauka o glasbi in klarineta zaposlen na glasbeni šoli v
Trebnjem. Od leta 1998 do leta 2002 je delal kot samostojni svetovalec za glasbeno dejavnost in
pomočnik direktorja na JSKD, sklad pa vodi od leta 2002. Javni sklad Republike Slovenije za kulturne
dejavnosti (JSKD) je bil ustanovljen leta 1996. Je institucija, ki skrbi za ljubiteljske kulturno-umetniške
dejavnosti.
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pet, 19.09.2014, 21:00

Ključne besede:

 nova vlada,  kadrovanje,  državni sekretarji

Start vlade brez odmevnih menjav
Kakšna bo kadrovska prenova izpod rok nove vlade?

K. Š., M. M., M. V. , notranja politika

O kadrovski politiki vlade Mira Cerarja še ni mogoče govoriti. Foto: Uroš Hočevar/Delo

Ljubljana – Ekipa Mira Cerarja je tretja vlada v zadnjih dveh letih in vsaka pusti svoj pečat v vodstvenih
strukturah državne uprave. Cerarjevi ministri tako že iščejo desne roke, državne sekretarje, mogoče je
pričakovati menjave direktorjev direktoratov in organov v sestavi ministrstev. Kako globoko bo zarezala
kadrovska prenova Mira Cerarja, še ni mogoče oceniti.

Za eno najodmevnejših vladnih kadrovskih zamenjav je gotovo poskrbel Janez Janša, ko je leta 2012
na ustanovni seji vlade v prvem zamahu zamenjal direktorja Sove, urada za informiranje in urada za
verske skupnosti. Cerar je bil v preteklosti kritičen do takega političnega kadrovanja, rekoč, da je
»Janševa vlada pretiravala s politično motiviranimi kadrovskimi menjavami, kar je javnosti, kolikor je
mogla, prikrivala, Pahorjeva pa pretirava s strahom pred kakršno koli menjavo, ki ima poleg
strokovnega tudi politični značaj, kakor da je politika že a priori nekaj sramotnega«. 
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Na prvi seji vlade, ki jo je Cerar vodil, večjih pretresov ni bilo. Imenovali so generalnega sekretarja
vladeDarka Krašovca in več državnih sekretarjev: Janeza Lenarčiča v kabinetu predsednika
vlade, Janka Burgarja na ministrstvu za gospodarstvo, Klemna Grebenška na ministrstvu za
infrastrukturo, Jureta Lebna na ministrstvu za okolje in prostor. Tanja Strniša je še vedno državna
sekretarka na ministrstvu za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, Nina Pirnat na ministrstvu za
zdravje, Mateja Vraničar pa na finančnem. Oktobra se ji bo pridružila še Irena Sodin.

Miloša Bizjaka je vlada imenovala za državnega sekretarja na ministrstvu za obrambo, Bogdana
Benka na zunanjem ministrstvu, Martino Vuk in Dejana Levaniča pa na ministrstvu za delo, družino,
socialne zadeve in enake možnosti. Za v. d. direktorja vladnega urada za narodnosti je vlada
imenovalaStanka Baluha.

Eno ključnih nerešenih vprašanj je, kdo bo desna roka ministrice za kulturo Julijane Bizjak Mlakar, ki je
ob primopredaji dejala, da »odločitve še ni, da jo usklajujejo in da bodo poiskali tisto, ki bo najboljša za
to področje«. Še pred dobrim tednom je veljal dogovor, da je Cerar privolil v ponudbo Desusa, da
ministrica za kulturo postane Julijana Bizjak Mlakar pod pogojem, da bo postal državni sekretar Dragan
Matič iz SMC. A Matič je – kot smo izvedeli – ponujeno mesto zavrnil, neuradno pa naj bi to
postal Igor Teršar, dosedanji direktor javnega sklada za kulturne dejavnosti. Prav tako še vedno nima
državnega sekretarja pravosodni minister Goran Klemenčič. Te funkcije ne bo opravljala dosedanja
državna sekretarka ministrstva za pravosodje Tina Brecelj, ki je že izpraznila pisarno. 
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Razstava del likovnikov
Andraž Sodja

Jeseniška izpostava javnega
sklada za kulturne dejavnosti
Jesenice je v sodelovanju z
razstavnim salonom Dolik
pripravila že tretjo območno
likovno razstavo, kjer so k so-
delovanju povabili ustvarjalce
z območja Jesenic, Žirovnice
in Kranjske Gore. Razstavo so
odprli minuli petek v razstav-
nem salonu Dolik na Jeseni-
cah s kulturnim programom,
v katerem je nastopila pevska
skupina folklornega društva
Vintgar z Blejske Dobrave.
Kot je povedala vodja izpo-
stave JSKD Jesenice Petra
Ravnihar, so k sodelovanju z
razpisom povabili likovne
ustvarjalce, starejše od 15 let,
z območja Jesenic, Kranjske
Gore ali Žirovnice: »Na raz-
pis se je prijavilo 18 likovni-

kov s skupaj 37 likovnimi
deli, med katerimi je ume-
tnostna zgodovinarka Neža
Mezeg izbrala 23 najbolj ka-
kovostnih del, ki zastopajo
vseh 18 prijavljenih avtor-
jev.« Kot je povedala selek-
torka del, umetnostna zgo-
dovinarka Neža Mezeg, jim
je uspelo vključiti vse sodelu-
joče: »Pri izboru so me vodili
motivi, uporaba barv in teh-
nike ter svetlobe, opazila pa
sem malo sramežljivosti pri
nekaterih avtorjih, saj preveč
filtrirajo svojo ustvarjalnost,
predvsem pri izboru del, ki
so jih prijavili na razpis."
Sodbo o všečnosti razstave
oziroma posameznih del
prepuščajo vsakemu obisko-
valcu posebej, saj še vedno
velja, da imajo vsake oči dru-
gačen pogled. Razstava bo na
ogled do 10. oktobra.

Avtorji razstavljenih del v družbi predsednice DPD
Svoboda Stanke Urbas, vodje JSKD Jesenice Petre Ravnihar
in župana Tomaža Toma Mencingerja
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Radio Kranj, Gorenjska danes 19. 09. 2014
Doseg / Reach: 9000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 18:02
Trajanje / Duration: 1 min 1

Najbolj kulturna šola leta je Osnovna šola Ledina

RA KRANJ, 19. 09. 2014, GORENJSKA DANES, 18:00

Javni sklad za kulturne dejavnosti je danes razglasil imena 86 osnovnih šol, ki so si prislužile naziv kulturna
šola in najboljšo med vsemi, to je Osnovna šola Ledina. Poleg tega pa je podelil posebna, tako imenovana
področna priznanja. Na področju folklorne dejavnosti izstopa Osnovna šola Naklo. Njihova mlajša skupina
deluje že 15 let, starejša, ki se je v šolskem letu 2012/13 uvrstila na državno srečanje, pa deset let.
Ker število članov raste, so ustanovili še mladinsko, dekleta, ki jih veseli petje, pa so povezali v skupino
Ljudske pevke. Prenovili so kostumsko podobo vseh skupin, dokupili pokrivala in obuvala, tako da otroci
ne nastopajo več v šolskih copatih, je med drugim še zapisano v obrazložitvi priznanja.
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Radio Slovenija 1, Jutranji program 19. 09. 2014
Doseg / Reach: 144000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 06:42
Trajanje / Duration: 1 min 1

Katera je najboljša kulturna šola leta?

RA SLOVENIJA 1, 19.9.2014, JUTRANJI PROGRAM, 6:42

No, danes ob 13:00 bo v Brežicah posebej svečano. Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti
bo razglasil najboljšo kulturno šolo leta 2014. Izbirali bodo med 86 šolami in ocenjevali njihove obšolske
kulturne dejavnosti. Posebna priznanja bodo podelili tistim šolam, ki izstopajo na posameznih področjih
kulturnega ustvarjanja, oziroma filmu, glasbi, literarni in folklorni umetnosti. Kakšna pa je sploh kulturna
šola, so Dejanu Petku povedali učenci 3. razreda Primoža Trubarja Velike Lašče.
OTROK: Da se obnašamo kulturno, da nimamo nog na mizi in da so prijazni do drugega. Da mu posodiš
stvari.
OTROK 2: Pozdravimo, ko kdo pride v razred pa učitelje vikamo, ker so starejši.
OTROK 3: Da smo v copatih v šoli, zato, da ne umažemo tal in da se ne zmrdujemo iz hrane. Da
pospravljamo za sabo.
OTROK 4: Da hodimo na športne dneve.
OTROK 5: Pa da mu pomagaš delati domačo nalogo.
NOVINARKA: O najboljši kulturni šoli in o kulturnem ustvarjanju pa v sobotnem Hudoju, malo po deveti
na Prvem. Ne zamudite, mladi in mladi po srcu.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Radio Slovenija 1, Radijski dnevnik 19. 09. 2014
Doseg / Reach: 144000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 19:18
Trajanje / Duration: 2 min 1

V projektu kulturnih šol sodelovalo 86 šol

RADIO SLOVENIJA 1, 19.09.2014, RADIJSKI DNEVNIK, 19.18

GREGOR BUDAL (voditelj): Letos je v projektu kulturnih šol Javnega sklada za kulturne dejavnosti
sodelovalo 86 šol, skoraj enkrat več kot lani. Zmagovalka ljubljanska osnovna šola Ledina, je naziv prevzela
popoldne v Brežicah, saj je bila tamkajšnja osnovna šola najboljša lani. Prispevek Suzane Vahtarič.
SUZANA VAHTARIČ (novinarka): 14-tim so podelili priznanja za posamezna področja. Za naj šolo pa je
imenovanih pet. med malimi in podružničnimi sta to Osnovna šola Mokronog in dvojezična šola Dobrovnik.
Med srednje velikimi tretje osnovna šola Murska Sobota in med velikimi Osnovna šola Franc Rozman  Stane
Maribor. Češnja na smetani, naziv najbolj kulturna šola je šla v prestolnico, Osnovni šoli Ledina. Krovni
vodja projekta na Osnovni šoli Ledina Katarina Rigler Šilc.
KATARINA RIGLER ŠILC (krovni vodja projekta na Osnovni šoli Ledina): Mi skrbimo, da bi bili naši učenci
kulturni v vseh področjih, ampak ta naziv smo si pa prislužili s kulturno dejavnostjo v ožjem smislu. Dobri
smo v literarni dejavnosti, v kleklanju, na likovni dejavnosti, na področju pevskih zborov, tako, da smo
res vsestranski.
VAHTARIČ: Priznanje je predala ravnateljica brežiške šole, ki je do sedaj nosila laskavi naziv. Magistra
Marija Lobšina Novak je ob tem dejala, da zavezo kulturne rasti nadgrajujejo.
MAG. MARIJA LOBŠIN NOVAK (ravnateljica brežiške šole): Smo danes obelodanili to našo željo, da bi
zgradili bom rekla ustanovili rastočo knjigo osnovne šole Brežice s temi partnerskimi šolami.
VAHTARIČ: S projektom želi javni sklad predstaviti najbolj kakovostne dosežke osnovnih šol na področju
kulturnih dejavnosti ter širšo javnost seznaniti s primeri dobrih praks. Direktor sklada Igor Tršar.
IGOR TRŠAR (direktor sklada): V zadnjih letih kultura spet dobiva več prostora v šolah.
VAHTARIČ: V enajstih letih je naziv kulturne šole prejelo preko dvesto šol iz Slovenije in zamejstva.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola

Tema: Rastoča knjiga
Tema: Rastoča knjiga

Tema: Rastoča knjiga
Tema: Rastoča knjiga

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola



Drugo

"Na osnovni šoli Ledina velik poudarek
namenjajo tudi mentorskemu delu in
njihovemu udejstvovanju na tečajih,

usposabljanjih in seminarjih s področja
kulturnih vsebin. Vodstvo in zaposleni so

zgradili otroku prijazno šolsko okolje, polno
priložnosti in kreativnosti, šolo pa spremenili v

živahno kulturno žarišče," so med drugim
zapisali v utemeljitvi. Foto: Spletna stran OŠ

Ledina

Da bi spodbujal kakovosten način preživljanja
prostega časa, pripravi JSKD znotraj projekta

Kulturna šola letno več kot tisoč različnih
prireditev za otroke in mladino. Foto: MMC

RTV SLO

" Osnovna šola Ledina je v svoji
več kot 150 let dolgi zgodovini
ves čas razvijala pojem dobre

šole, ki je mlademu rodu dajala
dovolj znanja za nadaljnje šolanje

Najbolj kulturna šola
leta je Osnovna šola
Ledina
V Brežicah razglasil imena 86 osnovnih šol, ki so
si letos prislužile naziv "kulturna šola"
19. september 2014 ob 14:07
Ljubljana, BrežiceMMC RTV SLO

Gre za najvišja priznanja Javnega sklada za
kulturne dejavnosti (JSKD) na področju
kulture za osnovne šole, ki so jih danes podelili
na sklepni prireditvi v brežiškem Domu
kulture.

Osnovna šola Brežice je gostila dogodek kot
lanska nosilka laskavega naziva. Strokovna
komisija je letos ocenila obšolske kulturne
dejavnosti na šolah, ki so se prijavile na razpis, in
izbrala najboljše med njimi.

Za najbolj kulturno osnovno šolo leta 2014 so
razglasili Osnovno šolo Ledina. Kulturna šola
leta 2014 v kategoriji velike šole je postala OŠ
Frana Rozmana – Staneta Maribor, kulturna
šola leta v kategoriji srednje velike šole je postala
OŠ III Murska Sobota, kulturni šoli leta v
kategoriji male in podružnične šole pa sta postali
OŠ Mokronog in dvojezična OŠ Dobrovnik.

Še posebna področna priznanja
Komisija je s posebnimi področnimi priznanji
nagradila tudi šole, ki še posebej izstopajo na
posameznem kulturnem področju. To so: OŠ
Notranjskega odreda Cerknica (likovna
dejavnost), OŠ Antona Šibelja – Stjenka
Komen (zborovska dejavnost), OŠ Pohorskega
odreda Slovenska Bistrica - PŠ Zgornja
Ložnica (lutkarstvo), OŠ Naklo (folklora), OŠ
Belokranjskega odreda Semič (film in video),
OŠ Dobova (ples), OŠ Frana Roša Celje
(literatura in novinarstvo), OŠ Lava Celje 12N
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Reach: 511.046
Country: Slovenija
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in življenje. Šola uspešno
povezuje vse tri nacionalne

nosilne projekte: Unesco, Eko in
Zdravo šolo, s sodelovanjem v

mednarodnih projektih in
izmenjavo učencev pa se uspešno
vključuje tudi v sodobne evropske

tokove. Učenci osnovne šole
Ledina sodelujejo pri številnih
razstavah, natečajih, interesnih

dejavnostih in javnih nastopih. " -
iz utemeljitve glavnega

priznanja

Projekt Kulturna šola nosi tudi močan
izobraževalni naboj, tako v smislu

dolgoročnega vzgajanja izobraženega
občinstva kulturnih prireditev kot tudi
izobraževanja mentorjev. Foto: BoBo

(kulturna dediščina), OŠ Miklavž pri Ormožu
(debatni klub), OŠ Antona Aškerca Velenje
(medgeneracijsko povezovanje).

Nagrajene šole so si prislužile različne oblike
udeležb na seminarjih in izobraževanjih, ki jih za
mentorje pripravlja JSKD, najboljše štiri pa še
letno naročnino na strokovni reviji Mentor in
Folklornik.

Sklepne prireditve se je udeležilo približno 300
otrok in njihovih mentorjev z različnih slovenskih
osnovnih šol, v veliki meri pa so se je udeležili
tudi županje in župani. Pred podelitvijo priznanj
so se učenci skoraj devetdesetih slovenskih
osnovnih šol udeležili različnih delavnic v
brežiških kulturnih ustanovah in tako povezali
različne oblike kulturnega ustvarjanja v enotno
ustvarjalno celoto.

Z ustvarjanjem tudi do boljših rezultatov
S projektom Kulturna šola želi JSKD predstaviti
najbolj kakovostne dosežke osnovnih šol na
področju kulturnih dejavnosti ter širšo javnost
seznaniti s primeri dobre prakse. Obenem je cilj
spodbuditi tiste šole, ki obšolskim kulturnim
dejavnostim ne posvečajo dovolj pozornosti, da
bi imeli vsi učenci, ne glede na to, katero šolo
obiskujejo, možnost izbirati med čim bolj
kakovostnimi in raznolikimi kulturnimi
dejavnostmi.

Ustvarjalnost, umetnostna in kulturna vzgoja v šoli niso samo tratenje časa, temveč otrokom odpirajo
nova obzorja in jih vzgajajo v empatične ljudi, krepita se umetniška imaginacija in občutljivost,
razvije se sposobnost premagovanja strahov in stereotipov, hkrati pa blagodejno vplivajo tudi na
razvoj drugih veščin, so prepričani organizatorji. Šole, ki umetnosti in kulturi namenjajo več
pozornosti in prostora, dosegajo boljše raziskave v testih mednarodne raziskave o bralni,
matematični in naravoslovni pismenosti PISA, dodajajo.

Glavni cilj projekta Kulturna šola je v vse bolj storilnostno naravnani družbi in posledično tudi šoli
dvigniti kakovost in obseg dejavnega oziroma pasivnega kulturnega udejstvovanja učencev, njihovih
staršev, starih staršev in mentorjev v sklopu obšolskih dejavnosti, ki niso del šolskega kurikula. V
projektu Kulturna šola prepoznavajo spodbudo za kulturno vzgojo, ki omogoča ustvarjalnost mladih
na raznolikih umetnostnih področjih, podpira kakovostne dosežke, skrbi za izobraževanje mentorjev
ter stremi k temu, da bi postale šole žarišča kulturnega dogajanja v svojih lokalnih okoljih.
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STA.si, Kultura 19. 09. 2014
Doseg / Reach: 24885
Država / Country: Slovenija

1

Najbolj kulturna šola leta je Osnovna šola Ledina

Najbolj kulturna šola leta je Osnovna šola Ledina

Ljubljana, 19. septembra (STA) - Najbolj kulturna šola leta 2014 je ljubljanska Osnovna šola Ledina, so
razglasili na sklepni prireditvi v brežiškem Domu kulture, kjer je priznanja za kulturne šole prejelo še
86 osnovnih šol. Nagrajence sta razglasila Javni sklad RS za kulturne dejavnosti (JSKD) in Osnovna šola
Brežice, ki je bila za najbolj kulturno šolo proglašena lani.

Naziv najbolj kulturna šola je najvišje priznanja JSKD na področju kulture za osnovne šole. Kot piše v
obrazložitvi, je Osnovna šola (OŠ) Ledina v svoji več kot 150 let dolgi zgodovini ves čas razvijala pojem
dobre šole. Šola uspešno povezuje vse tri nacionalne nosilne projekte: Unesco, Eko in Zdravo šolo, učenci
pa lahko sodelujejo tudi pri številnih razstavah, natečajih, interesnih dejavnostih in javnih nastopih. V
zadnjih treh letih se največji presežki kažejo na literarnem področju. Učenci so z mentorji izdali šest knjig,
med katerimi so bile nekatere nagrajene tudi v tujini. Imajo več literarnih glasil, literarne prispevke pa
objavljajo tudi v različnih revijah.

Kulturna šola leta 2014 v kategoriji velike šole je postala OŠ Frana Rozmana - Staneta Maribor, kulturna
šola leta v kategoriji srednje velike šole pa OŠ III Murska Sobota. Za kulturni šoli leta v kategoriji male in
podružnične šole so razglasili OŠ Mokronog in dvojezično OŠ Dobrovnik.

Komisija je s posebnimi področnimi priznanji nagradila tudi šole, ki izstopajo na posameznem kulturnem
področju. To so: OŠ Notranjskega odreda Cerknica (likovna dejavnost), OŠ Antona Šibelja - Stjenka Komen
(zborovska dejavnost), OŠ Pohorskega odreda Slovenska Bistrica - PŠ Zgornja Ložnica (lutkarstvo), OŠ
Naklo (folklora), OŠ Belokranjskega odreda Semič (film in video), OŠ Dobova (ples), OŠ Frana Roša Celje
(literatura in novinarstvo), OŠ Lava Celje (kulturna dediščina), OŠ Miklavž pri Ormožu (debatni klub) in OŠ
Antona Aškerca Velenje (medgeneracijsko povezovanje).

Nagrajene šole so si prislužile udeležbe na seminarjih, ki jih za mentorje pripravlja JSKD, najboljše štiri pa
še letno naročnino na strokovni reviji Mentor in Folklornik. Prireditve se je udeležilo približno 300 otrok
in njihovih mentorjev.

S projektom želi JSKD predstaviti najbolj kakovostne dosežke osnovnih šol na področju kulturnih
dejavnosti ter širšo javnost seznaniti s primeri dobre prakse. Želi, da bi projekt spodbujal šole, da bi
učencem ponudile čim bolj kakovostne, raznolike in predvsem brezplačne kulturne dejavnosti, ki niso del
šolskega kurikula, so sporočili iz JSKD.

jvo/tv
19.09.2014 11:13
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Tedenska napoved - Slovenija od 22. do 28. 9.

Tedenska napoved - Slovenija od 22. do 28. 9.

Preizkusite tudi našo novo storitev STAnapoved. Sodoben medijski spletni napovednik z bogatim naborom
naprednih funkcionalnosti.
Ljubljana, 19. septembra (STA) - Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije od
22. do 28. septembra.

PONEDELJEK, 22. septembra
GRUŠKOVJE - Novinarska konferenca županov občin Podlehnik, Videm, Žetale in Hajdina glede izgradnje
avtocestnega odseka Draženci-Gruškovje.
LJUBLJANA - Novinarska konferenca Banke Slovenije, na kateri bodo predstavili novi bankovec za deset
evrov, ki bo prišel v obtok dan kasneje.
LJUBLJANA - Letna konvencija britanskega turističnega združenja ABTA 2014. (do 23.)
LJUBLJANA - Dnevi odprtih vrat Kariernih centrov Univerze v Ljubljani. (do 26.)
LJUBLJANA - Prireditev ob 100. obletnici Gimnazije Moste, na kateri bo slavnostni govornik predsednik
državnega zbora Milan Brglez.
LJUBLJANA - Statistični urad RS bo objavil podatke o cenah nepremičnin za drugo četrtletje.
**********
TRST - Novinarska konferenca Slovenskega stalnega gledališča (SSG), na kateri bodo predstavili program
sezone 2014/2015 in novo spletno stran gledališča (ob 11. uri v mali dvorani SSG na Ulici Petronio 4).

TOREK, 23. septembra
LJUBLJANA - Nujna seja komisije DZ za peticije ter za človekove pravice in enake možnosti, na kateri bodo
obravnavali domnevne kršitve človekovih pravic in temeljnih svoboščin predsednika vrhovnega sodišča
Branka Masleše pri opravljanju sodniške funkcije.
BELTINCI - Izredna seja Sveta pomurske razvojne regije, na kateri bodo obravnavali poplave v Pomurju.
LJUBLJANA - Raziskovalni družbi Nielsen in Mediana bosta predstavili novosti in sveže podatke o
nakupnem vedenju evropskega in slovenskega potrošnika.
LJUBLJANA - Statistični urad RS bo objavil rezultate septembrske raziskave o razpoloženju potrošnikov.
LJUBLJANA - Novinarska konferenca s predstavitvijo projekta Simbioza giba, ki bo potekal med 13. in
19. 10.
LJUBLJANA - Redna seja Nacionalnega sveta za kulturo.
POSTOJNA - Novinarska konferenca pred 53. Linhartovim srečanjem
LJUBLJANA - Novinarska konferenca SNG Drame, na kateri bodo predstavili nove projekte.
LJUBLJANA - Na okrožnem sodišču nadaljevanje obravnave zoper nekdanjega predsednika uprave
Pivovarne Laško Boška Šrota in soobtožene zaradi domnevne zlorabe položaja v zadevi Atka-Prima.
KOPER - Na okrožnem sodišču nadaljevanje sojenja koprskemu županu Borisu Popoviču in predstojniku
urada za okolje in prostor Georgiju Bangijevu zaradi zlorabe položaja oz. pomoči pri zlorabi položaja pri
menjavi občinskih zemljišč.
***********
JAROSLAVELJ - V okviru obiska slovenske gospodarske delegacije pod vodstvom agencije Spirit bo potekal
slovensko - ruski poslovni in investicijski forum. Med obiskom v jaroslaveljski regiji, ki se bo začel 22.9.,
končal pa 24.9., bo med drugim podpisan akcijski načrt memoranduma o sodelovanju med slovenskim
gospodarskim ministrstvom in vlado jaroslaveljske regije.
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SREDA, 24. septembra
LJUBLJANA - Seja odbora DZ za finance in monetarno politiko, na kateri bodo med drugim obravnavali
nerevidirano letno poročilo Družbe za upravljanje terjatev bank za leto 2013 in letno poročilo odbora za
finančno stabilnost za leto 2014.
LJUBLJANA - Nujna seja komisije DZ za poslovnik, na kateri bodo obravnavali pobudo za razlago
poslovnika DZ v povezavi z odločbami členov, ki urejajo predstavitve kandidatov za ministre na matičnem
delovnem mestu in mnenje o njihovi predstavitvi.
MURSKA SOBOTA - Nacionalna konferenca o zdravju Romov, ki jo organizirajo Nacionalni inštitut za javno
zdravje, ministrstvo za zdravje, Svet romske skupnosti in Zveza Romov Slovenije.
BLED - Mednarodni kongres o zgodnjih možganskih poškodbah, njihovi razpoznavi, zdravljenju ter
preprečevanju. (do 27.)
LAŠKO - Skupščina Thermane Laško na temo dokapitalizacije.
LJUBLJANA - Na Okrožnem sodišču obravnavni narok nekdanjega direktorja SCT Ivana Zidarja v zadevi
domnevnega oškodovanja SCT.
**********
NEW YORK - Začela se bo splošna razprava v okviru 69. zasedanja Generalne skupščine ZN, ki se je bo
iz Slovenije udeležil predsednik republike Borut Pahor; Pahor bo Generalno skupščino ZN predvidoma
nagovoril 26.

ČETRTEK, 25. septembra
LJUBLJANA - Predvidoma redna seja vlade.
LJUBLJANA - Nujna seja mandatno-volilne komisije DZ, na kateri bodo med drugim obravnavali predlog o
imenovanju namestnika varuhinje človekovih pravic in predlog sklepa o imenovanju člana Programskega
sveta RTV Slovenija.
LJUBLJANA - Skupna seja odbora DZ za zadeve EU in odbora DZ za zunanjo politiko, na kateri bodo
obravnavali prednostne naloge predsedovanja Italije Svetu EU v času od 1. 7. do 31. 12. 2014.
LJUBLJANA - Seja odbora DZ za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, na kateri bodo med drugim obravnavali
poročilo o stanju kmetijstva, živilstva, gozdarstva in ribištva v letu 2013.
LJUBLJANA - Novinarska konferenca Družbe za upravljanje terjatev bank, na kateri bodo predstavili tekoče
ter prihodnje aktivnosti družbe.
PORTOROŽ - Managerski kongres, ki ga organizira Združenje manager (še 26.)
LJUBLJANA - Tradicionalna letna konferenca Dnevi slovenske uprave na temo Priložnosti in izzivi
slovenskega javnega sektorja: programski okvir EU 2014-2020. (še 26.)
MURSKA SOBOTA - Mednarodna konferenca z naslovom Sožitje in razvoj romske skupnosti, ki jo
organizira projektna skupina Romano Kher.
PTUJ - Podelitev nagrade En.občina 014 za naziv energetsko najbolj učinkovite občine letošnjega leta.
LJUBLJANA - Novinarski zajtrk Sklada za nevladne organizacije, na katerem bodo predstavili dosedanje
projekte.
LJUBLJANA - Novinarska konferenca Inštituta za mladinsko politiko, na kateri bodo predstavili letošnje
prejemnice certifikata Mladim prijazna občina.
LJUBLJANA - Pogovor ob 100. obletnici začetka 1. svetovne vojne in ponatisu romana Prežihovega Voranca
Doberdob.
LJUBLJANA - Statistični urad RS bo objavil rezultate septembrske raziskave o gospodarski klimi.
LJUBLJANA - Po številnih slovenskih krajih se bo odvijal Socialni teden pod geslom Skoči ven. (do 4. 10.)
LJUBLJANA - Ljubljanski forum o prihodnosti mest (še 26.).
PORTOROŽ - Sejem plovil, kampinga, karavaninga in zelene energije Bonaca 2014 (do 28.)
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POSTOJNA - Festival najboljših gledaliških skupin Slovenije in zamejstva - 53. Linhartovo srečanje. (do 27.)
LJUBLJANA - Novinarska konferenca in predstavitev programa 20. Mednarodnega festivala sodobnih
umetnosti - Mesto žensk.
LJUBLJANA - Premiera filma Marka Šantića z naslovom Zapelji me.
MARIBOR - Začetek Mednarodnega festivala računalniške umetnosti. (do 27.)

PETEK, 26. septembra
PORTOROŽ - Minister Gorazd Žmavc se bo v okviru sejma Bonaca srečal s predstavniki krovnih organizacij
v zamejskih državah in predstavil usmeritve delovanja urada za Slovence v zamejstvo in po svetu v novem
mandatu.
LJUBLJANA - Seja upravnega odbora Kmetijsko gozdarske zbornice Slovenije, ki se je bo udeležil tudi
minister za kmetijstvo Dejan Židan.
SLOVENSKA BISTRICA - Odprtje Dnevov evropske kulturne dediščine in Tedna kulturne dediščine (do 4.
10.).
MARIBOR - Dan slovenskih odvetnikov, ki ga organizira Odvetniška zbornica Slovenije.
JESENICE - Slovesna otvoritev prenovljenega porodnega bloka Splošne bolnišnice Jesenice.
CELJE - Izdaja priložnostne poštne znamke ob 600. obletnici kronanja Barbare Celjske.
LJUBLJANA - Premiera predstave Ernsta Tollerja Hinkemann v režiji Marka Čeha.
LJUBLJANA - Koncert zasedbe Il Divo.
MARIBOR - Premiera predstave Lulu režiserja Diega de Bree.
ŠKOCJAN - Začetek mednarodnega festivala Revija v reviji.
LJUBLJANA - Noč raziskovalcev.
LJUBLJANA - Svetovni dan jezikov.

SOBOTA, 27. septembra
LJUBLJANA - Svetovni dan turizma.
KOPER - Državno preverjanje usposobljenosti ekip prve pomoči Civilne zaščite in Rdečega križa.
LJUBLJANA - Premiera predstave Thomasa Manna Čarobna Gora v režiji Mateje Koležnik.

NEDELJA, 28. septembra
PORTOROŽ - Podelitev priznanj Naša Slovenija 2014, ki poteka v okviru projekta Slovenija brez meja.
LJUBLJANA - Premiera predstave Prihajamo v režiji Jaše Kocelija.

set/bst
19.09.2014 17:00
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Koncert za glasbene in
pesniške sladokusce

Literarno društvo Šentjur in šentjurska območna
izpostava Javnega sklada za kulturne dejavnosti
sta bila organizatorja zadnje prireditve letošnjega

Šentjurskega poletja, na kateri je nastopila glasbena
skupina Papir, ena najbolj prepoznavnih mariborskih

glasbenih skupin.
Poezijo nadgradili z

glasbo
Na vrtu Ipavčevc hiše so nastopili:
Ana Bczjak - ena najvidnejših mar-
iborskih jazz izvajalk in diplomant-
ka celovškega konservatorija na
oddelku za jazz petje, Igor Bezget -
že nekaj let eden vidnejših kitaris-
tov domače scene improvizirane
glasbe, Sebastijan Duh - eden na-
jbolj markantnih jazz pianistov,
kije doslej sodeloval s številnimi
znanimi imeni domače in svetovne
jazz scene, Bruno Domiter - vrhun-
ski bobnar in Tadej KampI - eden

najboljših slovenskih basistov. Kot
je goste opisala predsednica Liter-
arnega društva Šentjur Lučka Pal-
ir Mavric, je ansambel Papir pre-
poznaven po svojstvenem pristopu,

v katerem združuje besedo in poez-
ijo ter jo nadgrajuje z glasbo. Člani
ansambla pa so o svojem nastanku
zapisali, da so kot mavrica, sestav-
ljena iz ljudi, ki so se zbrali, da bi
preprosto naredili lepe pesmi -

pesmi, ki bodo temu svetu nekaj
pomenile in mu bodo ostale ter ga
še dolgo razveseljevale s svojimi
melodijami in zgodbami. (M.N.)

\^^^K_^M___^_^M_w^____________\
U__________________A___________ Ansambel

Papirna
m m̂ m̂ m̂ m̂ m̂ m̂\^_^^KKk_9____________J_____wk Ipavčevem

__-__-^^_^^hB_5S_s_W^_~ B ~^^^^B9__S^__9Ss___a__l vrtu
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Najkulturnejša šola leta 2014 Osnovna šola Ledina iz Ljubljane

TV SLOVENIJA 1, 19.09.2014, DNEVNIK, 19.41

JASMINA GREGOREC (voditeljica): Najkulturnejša šola leta 2014 Osnovna šola Ledina iz Ljubljane. Naslov
za katerega se je potegovala kar 86 osnovnih šol so ji podelili danes v Brežicah. Središče Brežic so tako
preplavili osnovnošolci iz številnih slovenskih šol, brnenje avtomobilskih motorjev pa je zamenjala pesem
in otroški smeh.
GORAN ROVAN (novinar): Lani je priznanje za najbolj kulturno prejela Osnovna šola Brežice, kjer
nadaljujejo z bogato kulturno dejavnostjo.
JAN KOZOLE (Folklorna skupina Osnovne šole Brežice): Na naši šoli se pozna naziv kulturna šola. Smo
dobili veliko novih članov, hodimo po nastopih tudi v tujino. Imamo veliko dosežkov.
ROVAN: Okoli 300 učencev se je danes v Brežicah udeležilo različnih delavnic. Potem pa so skupaj zaplesali
na brežiški glavni ulici.
SARA FERJUC (Osnovna šola Poljčane): Na naši šoli se pač ukvarjajo bolj z nekimi dobrodelnimi
organizacijami, veliko kulturnih prireditev imamo. Pač vsega po malem.
JANJA HORVAT (Osnovna šola Tabor I, Maribor): Mi se že vsako leto udeležujemo tekmovanj z gledališko
predstavo. Drugače imamo tudi pevska zbora dva mladinskega pa otroškega.
ROVAN: Na današnji razglasitvi najbolj kulturnih šol so se z mjuziklom predstavili učenci in učitelji
brežiške osnovne šole. Naziv najbolj kulturne šole pa je šel letos v Ljubljano na Osnovno šolo Ledina.
KATARINA RIGLER ŠILC (Osnova šola Ledina, Ljubljana): Se trudimo od pozdravljanja, do lepega obnašanja
v jedilnic, do hoje po stopnicah, dobri smo v literarni dejavnosti, v kleklanju, v likovni dejavnosti.
Pridobivamo si dobre nagrade tudi na področju pevskih zborov.
ROVAN: Še več takšnih šol pa si želijo tudi na Javnem skladu za kulturne dejavnosti.
IGORE TERŠAR (direktor Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti): Po enajstih letih 200
osnovnih šol z nazivom kulturna šola. Vedno več dejavnosti v osnovnih šolah torej pomeni, da so kulturne
dejavnosti dobivajo vedno več prostora in tudi letošnji izbor in razglasitev kulturne šole leta to dokazujejo.
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Start vlade brez
odmevnih menjav
Kadrovanje Kakšna bo kadrovska
prenova izpod rok nove vlade
Ljubljana - Ekipa Mira Cerar-
ja je tretja vlada v zadnjih dveh
letih in vsaka pusti svoj pečat v
vodstvenih strukturah državne
uprave. Cerarjevi ministri tako
že iščejo desne roke, držav-
ne sekretarje, mogoče je pri-
čakovati menjave direktorjev
direktoratov in organov v se-
stavi ministrstev. Kako globoko
bo zarezala kadrovska preno-
va Mira Cerarja, še ni mogoče
oceniti.

Za eno najodmevnejših vladnih
kadrovskih zamenjav je gotovo po-
skrbel Janez Janša, ko je leta 2012
na ustanovni seji vlade v prvem
zamahu zamenjal direktorja Sove,
urada za informiranje in urada
za verske skupnosti. Cerar je bil
v preteklosti kritičen do takega
političnega kadrovanja, rekoč, da
je »Janševa vlada pretiravala s po-
litično motiviranimi kadrovskimi
menjavami, kar je javnosti, kolikor
je mogla, prikrivala, Pahorjeva pa
pretirava s strahom pred kakršno
koli menjavo, ki ima poleg strokov-
nega tudi politični značaj, kakor da
je politika že a priori nekaj sramo-
tnega«.

Na prvi seji vlade, ki jo je Cerar
vodil, večjih pretresov ni bilo. Ime-
novali so generalnega sekretarja
vlade Darka Krašovca in več držav-
nih sekretarjev: Janeza Lenarčiča v
kabinetu predsednika vlade, Janka
Burgarja na ministrstvu za gospo-
darstvo, Klemna Grebenška na mi-
nistrstvu za infrastrukturo, Jureta

Lebna na ministrstvu za okolje in
prostor. Tanja Stfeiša je še vedno
državna sekretarka na ministrstvu
za kmetijstvo, gozdarstvo in pre-
hrano, Nina Pirnat na ministrstvu
za zdravje, Mateja Vraničar pa na
finančnem. Oktobra se ji bo pri-
družila še Irena Sodin.

Miloša Bizjaka je vlada imeno-
vala za državnega sekretarja na
ministrstvu za obrambo, Bogdana
Benka na zunanjem ministrstvu,
Martino Vuk in Dejana Levaniča
pa na ministrstvu za delo, družino,
socialne zadeve in enake možnosti.
Za v. d. direktorja vladnega urada
za narodnosti je vlada imenovala
Stanka Baluha.

Eno ključnih nerešenih vprašanj
je, kdo bo desna roka ministrice za
kulturo Julijane Bizjak Mlakar, ki
je ob primopredaji dejala, da »od-
ločitve še ni, da jo usklajujejo in da
bodo poiskali tisto, ki bo najboljša
za to področje«. Še pred dobrim te-
dnom je veljal dogovor, da je Cerar
privolil v ponudbo Desusa, da mi-
nistrica za kulturo postane Julija-
na Bizjak Mlakar pod pogojem, da
bo postal državni sekretar Dragan
Matic iz SMC. A Matic je - kot smo
izvedeli - ponujeno mesto zavrnil,
neuradno pa naj bi to postal Igor
Teršar, dosedanji direktor javne-
ga sklada za kulturne dejavnosti.
Prav tako še vedno nima državne-
ga sekretarja pravosodni minister
Goran Klemenčič. Te funkcije ne
bo opravljala dosedanja državna
sekretarka ministrstva za pravo-
sodje Tina Brecelj, ki je pisarno že
izpraznila.
K. Š.. M. M.. M. V.
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Kaj pripravljajo

Matej Čujovič
Ljubiteljski igralec in
predsednik KD Loški oder

Igralec, ki ima za seboj že več
kot dvajsetletno gledališko
kariero, je decembra prejel
Severjevo nagrado za igralsko
stvaritev v slovenskem ljubi-
teljskem gledališču. Nagrajena
je bila njegova interpretacija
vloge Benedicta v melodrami
Simona Graya Igre je konec,
novosti lanske sezone Loškega
odra. Gledališče v Škofji Loki,
kjer velja za enega od igralskih
stebrov, bo novo sezono začelo
prav z omenjeno predstavo, ki
bo prihodnjo soboto na sporedu
Linhartovega srečanja v Postoj-
ni. Nova premiera na matičnem
odru v Škofji Loki Mateja Čujo-
viča čaka že 1. oktobra, ko bodo
uprizorili komedijo znamenitega
francoskega dramatika Geor-
gesa Fevdeauja Maček v žaklju.
»Gre za veliko Fevdeaujevo
klasiko. Pacarel, ki ga igram, je
bogat tovarnar, ki želi svojemu
imenu dodati le še nekaj leska in
najame tenorista, da bi uprizoril
opero Faust, ki jo je predelala
njegova hči. Predstava je zelo
drugačna od dosedanjih, v
režijsko-igralskem smislu 'od-
štekana', zato v sebi odkrivam
registre, ki jih še nisem odprl.
Uživam.« Foto Aljaž Hafner
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Najbolj kulturna šola leta
je Osnovna šola Ledina

Kulturna šola leta 2014
v kategoriji velike šole
je postala OŠ Franca Roz-
mana - Staneta Maribor
Najbolj kulturna šola leta 2014 je lju-
bljanska Osnovna šola Ledina, so
razglasili na sklepni prireditvi v breži-
škem Domu kulture, kjer je priznanja
za kulturne šole prejelo še 86 osnov-
nih šol. Nagrajence sta razglasila Javni
sklad RS za kulturne dejavnosti (JSKD)
in Osnovna šola Brežice, ki je bila za
najbolj kulturno šolo proglašena lani.

Naziv najbolj kulturna šola je naj-
višje priznanja JSKD v kulturi za
osnovne šole. Kot piše v obrazložitvi,
je Osnovna šola (OŠ) Ledina v svoji več
kot 150 let dolgi zgodovini ves čas raz-
vijala pojem dobre šole. Šola uspešno
povezuje vse tri nacionalne nosilne
projekte: Unesco, Eko in Zdravo šolo,
učenci pa lahko sodelujejo tudi pri šte-

vilnih razstavah, natečajih, interesnih
dejavnostih in javnih nastopih. V za-
dnjih treh letih se največji presežki
kažejo v literaturi. Učenci so z men-
torji izdali šest knjig, med katerimi so
bile nekatere nagrajene tudi v tujini.
Imajo več literarnih glasil, literarne
prispevke pa objavljajo tudi v različ-
nih revijah.

Kulturna šola leta 2014 v kategori-
ji velike šole je postala OŠ Franca Roz-
mana - Staneta Maribor, kulturna šola
leta v kategoriji srednje velike šole pa
OŠ III Murska Sobota. Za kulturni šoli
leta v kategoriji male in podružnične
šole so razglasili OŠ Mokronog in dvo-
jezično OŠ Dobrovnik.

Komisija je s posebnimi področ-
nimi priznanji nagradila tudi šole,
ki izstopajo na posameznem kultur-
nem področju. To so: OŠ Notranjskega
odreda Cerknica (likovna dejavnost),
OŠ Antona Šibelja - Stjenka Komen
(zborovska dejavnost), OŠ Pohorskega
odreda Slovenska Bistrica - PŠ Zgornja

Ložnica (lutkarstvo), OS Naklo (folklo-
ra), OŠ Belokranjskega odreda Semič
(film in video), OŠ Dobova (ples), OŠ
Frana Rosa Celje (literatura in no-
vinarstvo), OŠ Lava Celje (kulturna
dediščina), OŠ Miklavž pri Ormožu
(debatni klub) in OŠ Antona Ašker-
ca Velenje (medgeneracijsko povezo-
vanje). Nagrajene šole so si prislužile
udeležbe na seminarjih, ki jih za men-
torje pripravlja JSKD, najboljše štiri pa
še letno naročnino na strokovni reviji
Mentor in Folklornik. Prireditve se je
udeležilo približno 300 otrok in njiho-
vih mentorjev.

S projektom želi JSKD predstaviti
najbolj kakovostne dosežke osnovnih
šol na področju kulturnih dejavno-
sti in širšo javnost seznaniti s primeri
dobre prakse. Želi, da bi projekt spod-
bujal šole, da bi učencem ponudile čim
bolj kakovostne, raznolike in pred-
vsem brezplačne kulturne dejavnosti,
ki niso del šolskega kurikula, so sporo-
čili iz JSKD. (sta)
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